
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 11/2020 (254) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 24. listopadu 2020 od 13:00  

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Blaštíková Lucie, Mgr.; Buček Patrik, Bc.; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin; 

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Kopřivová Kateřina, Bc.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.;  

Mach Václav, Ing.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.; 

Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Nguyen Quang Milan;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Paul David, Bc.; Rybová Magdaléna, Bc.;  

Ryzí Nikolas, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Soukalová 

Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.;  

Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.   

Celkem přítomno: 33 členů AS UTB (z 35) 

Omluveni: Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D. 

Na seznamu náhradníků: Koutný Lukáš, MgA. 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Beníček Lubomír, Ing., Ph.D.;  
Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Koutný Lukáš, MgA.; Hanzlík Roman, Bc. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252). 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně “. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

9. Různé 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 9/2020 (252) byl schválen 3. 11. 2020. 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 10/2020 (253) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 10/2020 (253) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 10/2020 (253) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují 

kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 11/2020 (254) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně “. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

9. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

10. Příslušnost akademických pracovníků a studentů k akademické obci fakulty pro účely voleb. 

11. Různé. 

 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 11/2020 (254) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

“. 

6. Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem 

a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“.  

7. Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

9. Volba předsedy studentské komory AS UTB. 

10. Příslušnost akademických pracovníků a studentů k akademické obci fakulty pro účely voleb. 

11. Různé.  

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík 

- Upozornění na rozhodnutí rektora 40/2020 Dočasná omezení a přijatá opatření na Univerzitě 

Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

- NAÚ zaslalo složení hodnotící komise pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

FMK oboru Multimedia a design. 

- Na MV kladně hodnocena projektová žádost v rámci bezpečnostního výzkumu Informační 

platforma krizové logistiky (FLKŘ UH). 

- Uctění památky 17. listopadu. 



   

 

 

3 

- Žádost univerzity Zlínskému kraji o dotaci – náklady pro výplaty mimořádných stipendií 

studentů, kteří se zapojili do práce v call centru. 

- MŠMT zaslalo Metodiku o podávání oznámení veřejných funkcionářů. 

- 1. 12. 2020 se uskuteční zasedání Rady pro vnitřní hodnocení (akreditace SP na FT, FHS 

a FLKŘ, dále projednání vnitřní normy UTB). 

- Kolegium rektora: dnes první diskuze k návrhu Pravidla rozpočtu UTB. 

Prorektor prof. Sáha 

- Úspěšné dokončování projektů, u některých prodloužena doba realizace o 6 měsíců. Budou se 

však, z důvodů epidemie Covid 19, vracet peníze určené pro zahraniční cesty. 

- Nabídka přebytků (nespotřebované peníze v některých projektech v řádném termínu) – vypsána 

soutěž na Institucionální plán za rok 2020, možnost přihlásit se. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Veletrh pracovních příležitostí – formou on-line dne 10. 11. 2020, účast 24 firem a cca 700 

studentů (viz odkaz na FB univerzity). 

- Příprava žádostí na MŠMT o financování nákladů pro studium U3V a pro studenty se 

specifickými potřebami. 

- U3V funkční distančním způsobem. 

Prorektorka dr. Blahová 

- Informace o počtu zahraničních studentů a samoplátců na UTB (prezentace je přílohou zápisu). 

- Informace o aktuálním počtu zahraničních studentů, kteří jsou COVID pozitivní a kteří jsou v 

karanténě.  

- Příjezdy studentů a zaměstnanců UTB ze Slovenska – výjimka z opatření pro cestování. 

Informace postoupeny proděkanům fakult. 

- Úspěch UTB v rámci soutěže Domu zahraničních spolupráce o nejlepší počin v oblasti 

internacionalizace a o nejlepšího zahraničního absolventa, umístění v první „šestce“ v obou 

kategoriích. V rámci kategorie o nejlepšího zahraničního absolventa získala UTB 1. cenu (vítěz 

kategorie je Emanuel Asamoah  z Ghany, školitelka doc. Chovancová).  

Prorektor dr. Beníček 

- Platnost rozhodnutí rektora 40/2020, komunikováno s proděkany fakult. Diskutovány nejasnosti 

v programech posledních ročníků a studia Ph.D. realizovat své závěrečné práce. 

- doc. Sysel: může se fakulta rozhodnout pokračovat v on-line režimu pomocí elektronické 

komunikace? 

 Dr. Beníček – je potřeba toto řešit individuálně, doporučení sledovat usnesení vlády, 

odpovědnost leží na fakultách. Výuka v laboratořích je doporučena fyzicky. 

 Ing. Macháčková poukázala na citaci novely VŠ zákona, která sice není ještě v platnosti, 

ale na tyto situace pamatuje: „...lze uvedená oprávnění využívat po nezbytně nutnou dobu 

i v období bezprostředně následujícím po skončení účinnosti krizového nebo 

mimořádného opatření.“. 

 Dr. Matýsek uvedl, že toto téma bylo diskutováno také v AS FAI. 

 Dr. Beníček znovu zdůraznil nutnost řešit problematiku individuálně. 

Prorektor Dr. Kalenda  

- Ve středu 25. 11. bude zahájeno šetření formou dotazníku, jak ovlivnila současná situace Covid 

a s tím související daná opatření studijní a pracovní zátěž studenta i pracovníka UTB. Požádal 

o co nejširší zapojení, výsledky šetření pomohou nastavit režim a spolupráci fakult v případné 

další krizové situace. 



   

 

 

4 

Kvestor RNDr. Černý 

- Úspěšné ukončení evaluace laboratorní centrum FT a všech projektů operačního programu 

VaVpI.  

- Audit Nejvyššího kontrolního úřadu (skladba vícenákladů a ztrát v souvislosti s pandemií) se 

chýlí ke konci. 

- Dopracován materiál Investiční plán – investičních aktivit na r. 2021-2030. 

- Dr. Matýsek – vznesl dotaz, zda v rozpočtu MŠMT v rámci plánu dlouhodobého financování 

nebude z důvodu všeobecného nedostatku financí v ČR z důvodu coronavirové epidemie snížena 

částka ve výši cca 200 mil. Kč na financování stavby objektu U1. 

 RNDr. Černý – zatím nemám takové informace.  

- Pravděpodobnost vracení části některých dotací (na stravování a ubytování studentů). 

Ad 5) Projednání návrhu „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně “. 

Předloženo dne 14. 10. 2020, projednáno v LK 10. 11. 2020. Návrhy LK byly zpracovány, při úpravě 

vznikla potřeba dalších drobných změn. Nejedná se o zásadní změny, není nutno znovu projednávat 

v LK. Materiál se změnami rozeslán dne 19. 11. 2020 

Dr. Matýsek vznesl dotaz, zda je v materiálu ošetřena, případná on-line výuka i za normálního stavu (aby 

nebylo možné nechat na vůli přednášejícího způsob distanční výuky, např. v jeho nepřítomnosti z důvodu 

PC, léčebného pobytu apod.). 

Ing. Macháčková poukázala na znění: ...“elektronická přítomnost je možná jen v době nouzového stavu 

z důvodů krizových opatření“. Nahradit osobní přítomnost studenta lze jen za přesně definovaných 

podmínek – viz speciální případy. Tzn., že za normálního stavu nelze výuku uskutečňovat on-line. 

Mgr. Dujka přednesl pozměňovací návrh pro čl. 11 odst. 4: 

"Student, který nezískal zápočet nebo klasifikovaný zápočet, může písemně požádat děkana 

o přezkoumání. Ve věci udělování zápočtu nebo klasifikovaného zápočtu rozhoduje s konečnou platností 

vedoucí zaměstnanec ústavu, který zabezpečuje výuku předmětu. Uděluje-li zápočet vedoucí zaměstnanec 

ústavu zabezpečujícího výuku předmětu, rozhodne s konečnou platností děkan. Na písemnou žádost 

studenta nebo z vlastního podnětu může vedoucí zaměstnanec ústavu ve výjimečných případech 

rozhodnout o konání zápočtu nebo klasifikovaného zápočtu před komisí, kterou jmenuje. O formě tohoto 

přezkoumání rozhoduje předseda komise. Komise je minimálně tříčlenná. Je-li zkoušejícím vedoucí 

zaměstnanec ústavu, o konání zkoušky před komisí rozhoduje a komisi jmenuje děkan fakulty zajišťující 

daný předmět." 

Navržený text některým fakultám nevyhovuje. 

Ing. Macháčková vysvětlila, že v návrhu předloženém rektorem se znění týká všech zápočtů. 

Rektor doporučil specifika problematiky komisionálního konání zápočtů a klasifikovaných zápočtů 

ošetřit ve vnitřních předpisech fakulty. Pozměňovací návrh Mgr. Dujky nebude zařazen do tohoto 

vnitřního předpisu. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/3: 

AS UTB schválil návrh „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve 

verzi ze dne 19. 11. 2020. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 254/3: 

AS UTB schválil návrh „III. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve 

verzi ze dne 19. 11. 2020. 



   

 

 

5 

Ad 6) Projednání návrhu „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem 

a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Předloženo dne 26. 10. 2020, projednáno v LK 10. 11. 2020. Materiál se změnami rozeslán dne 

19. 11. 2020. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/4: 

AS UTB schválil návrh „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi po Legislativní komisi 

AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/4: 

AS UTB schválil návrh „I. změny Řádu habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve verzi po Legislativní komisi 

AS UTB. 

Ad 7) Projednání návrhu „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“.  

Předloženo dne 26. 10. 2020, projednáno v LK 10. 11. 2020. Materiál se změnami rozeslán dne 

19. 11. 2020. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/5: 

AS UTB schválil návrh „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve 

verzi po Legislativní komisi AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/5: 

AS UTB schválil návrh „II. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ ve 

verzi po Legislativní komisi AS UTB. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

Předloženo dne 3. 11. 2020. Projednáno v LK 10. 11. 2020. Materiál se změnami rozeslán dne 

19. 11. 2020. Jedná o směrnici rektora a AS UTB se pouze vyjadřuje. 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/6: 

AS UTB se kladně vyjádřil k návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“ ve verzi po Legislativní komisi 

AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/6: 

AS UTB se kladně vyjádřil k návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“ ve verzi po Legislativní komisi 

AS UTB. 



   

 

 

6 

Ad 9) Volba předsedy studentské komory (místopředsedy AS UTB) 

Doc. Sysel připomněl, že právo být volen do funkce předsedy studentské komory má každý člen 

studentské komory. Navrhovat kandidáta a volit předsedu studentské komory může každý člen studentské 

komory přítomný na zasedání AS UTB, na kterém probíhá volba. 

Doc. Sysel uvedl, že podle Jednacího řádu AS UTB (JŘ) budou na kandidátní listinu pro první kolo volby 

zapsáni v abecedním pořadí všichni navržení kandidáti, kteří souhlasí s kandidaturou. Dle JŘ provede 

volič volbu hlasovacím lístkem, na kterém jsou zapsáni v abecedním pořadí kandidáti z kandidátní listiny 

pro první kolo. Na hlasovacím lístku je dále uveden platný způsob úpravy hlasovacího lístku voličem. 

Předsedou studentské komory je v prvním kole zvolen kandidát, který obdrží platné hlasy od 

nadpoloviční většiny všech členů této komory. Tajné elektronické hlasování bude probíhat obdobně. 

Kandidátem na funkci předsedy studentské komory AS UTB byla navržena Bc. Kateřina Kopřivová. 

S kandidaturou souhlasila. 

Proběhla tajná volba. 

Počet odevzdaných hlasů:    11 

Počet hlasů pro Bc. Kateřinu Kopřivovou:  10 

Počet neplatných hlasů:      1 

Doc. Kuřitka si vyžádal ověření, zda všichni přítomní zástupci studentské komory hlasovali. 

Studentská komora AS UTB v tajné volbě zvolila Bc. Kateřinu Kopřivovou předsedkyní studentské 

komory AS UTB. 

Doc. Sysel a MgA. Koutný, bývalý předseda SK a současný náhradník AS UTB, vyslovili blahopřání 

zvolené Bc. Kopřivové. 

Ad 10) Příslušnost akademických pracovníků a studentů k akademické obci fakulty pro účely 

voleb) 

Rektor prof. Sedlařík v souladu s čl. 1 odst. 2 a čl. 3 odst. 5 Volebního řádu Akademického senátu UTB 

a čl. 34 odst. 4 Statutu UTB navrhl AS UTB rozhodnout o příslušnosti všech akademických pracovníků 

UTB organizačně začleněných mimo fakulty UTB a o příslušnosti všech studentů studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB. 

Zároveň navrhl zrušit usnesení AS UTB č. 215/4, č. 231/7 a č. 231/8. 

Usnesení, která se zrušují 

Usnesení AS UTB č. 215/4: AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB na návrh rektora prof. 

Sáhy o příslušnosti akademických pracovníků Univerzitního institutu do akademické obce Fakulty 

technologické. 

Usnesení AS UTB č. 231/7: AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB o přiřazení prof. Ing. 

Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do Akademického 

senátu UTB a Akademického senátu Fakulty technologické. 

Usnesení AS UTB č. 231/8: AS UTB rozhodl podle čl. 1 odst. 2 Volebního řádu AS UTB na návrh 

rektora prof. Sedlaříka o příslušnosti studentů doktorských studijních programů uskutečňovaných přímo 

UTB Materiálové vědy a inženýrství a Nanotechnologie a pokročilé materiály, do akademické obce 

Fakulty technologické pro účely voleb do Akademického senátu UTB. 

 

K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/7: 

AS UTB rozhodl na návrh rektora o příslušnosti všech akademických pracovníků UTB organizačně 

začleněných mimo fakulty UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB 

a zároveň zrušuje usnesení AS UTB č. 215/4 a č. 231/7. 



   

 

 

7 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/7: 

AS UTB rozhodl na návrh rektora o příslušnosti všech akademických pracovníků UTB organizačně 

začleněných mimo fakulty UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB 

a zároveň zrušuje usnesení AS UTB č. 215/4 a č. 231/7. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 254/8: 

AS UTB rozhodl na návrh rektora o příslušnosti všech studentů studijních programů uskutečňovaných 

přímo UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB a zároveň zrušuje 

usnesení AS UTB č. 231/8. 

Hlasování: 

Pro:       30 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 254/8: 

AS UTB rozhodl na návrh rektora o příslušnosti všech studentů studijních programů uskutečňovaných 

přímo UTB k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do AS UTB a zároveň zrušuje 

usnesení AS UTB č. 231/8. 

Ad 11) Různé 

Doc. Sysel:   

• Na základě předloženého požadavku (Realizace elektronických voleb a hlasování) byl pracovníky 

CVT proveden průzkum, včetně účasti na několika online prezentacích. CVT čerpalo 

z dosavadních zkušeností srovnatelných vysokých škol v ČR. Dále jsou uvedeny jednotlivé 

zkoumané aplikace/systémy (včetně odkazu) se shrnutím jejich výhod a nevýhod: 

MS Teams + Polly  https://www.polly.ai/ 

Dostačující pro hlasování v malém počtu (příjímací řízení, SZZ, obhajoby, oborové rady, vědecké 

rady, habilitační a profesorská řízení), omezujícím faktorem může být počet, 25 hlasování za 

měsíc je zdarma, více hlasování je již zpoplatněno. Problémem je chybějící možnost v nastavení, 

kdo konkrétně může volit (mohou jen všichni v teamu) a proto je zakládán paralelně druhý team, 

např. bez zkoušeného. Výstupní protokoly nejsou dostatečné. S komplikacemi použitelný, 

zejména s ohledem na současné masové využívání MS Teams. 

Zeus https://zeus.grnet.gr/zeus/ 

Aplikace s otevřeným zdrojovým kódem, která by mohla být dodavatelsky upravená podle 

předložených požadavků. Jeví se poněkud těžkopádně (nejasné ovládání), není jasná strategie 

podpory, nutný by byl překlad do jazyka českého. Možné je napojení na Shibboleth, ovšem 

složitější je distribuce certifikátů a ověření externích uživatelů. Rešerši provedlo sdružení 

CESNET, jedná se o aplikaci provozovanou obdobnou organizací (NREN) v Řecku. 

MS Forms  https://forms.office.com/ 

Spíše vhodný pro ankety, průzkumy apod. Dostupný je v rámci Office365, ovšem nesplňuje 

zadání, jedná se o systém s možností exportů a přípravou vlastních šablon. 

Decisions  https://appsource.microsoft.com/en-us/product/office/WA104381880?tab=Overview 

Placený systém pouze v jazyce anglickém, spíše vhodný pro vedení agendy a práci ve větších 

skupinách. Hlasování je spíše podružnou funkcí a jde o jednodušší formy hlasování. Nutno 

zakoupit a zaintegrovat do Office 365. 

https://www.polly.ai/
https://zeus.grnet.gr/zeus/
https://forms.office.com/
https://appsource.microsoft.com/en-us/product/office/WA104381880?tab=Overview


   

 

 

8 

Aplikace FAI  http://publikace.k.utb.cz/handle/10563/1005441?show=full 

Na vývoji aplikace se pracovalo od roku 2009 (doc. Šilhavý Radek, doc. Prokopová Zdenka), 

prototyp aplikace byl v minulosti již využit při volbách do AS FAI. Do posouzení zařazena také 

z důvodu registrovaného patentu, viz adresa v nadpise. 

Podle vyjádření samotného autora ze dne 18. 11. 2020, původní aplikace již není použitelná 

z důvodu změny autorizace uživatelů, legislativy (GDPR), apod. Musela by se kompletně 

přeprogramovat znovu a podle předložených požadavků. Původní tým se již aplikací nezabývá. 

Polls  https://volby.ders.cz/simplifyworks/polls 

Volební systém připravovaný společností DERS přímo pro potřeby vysokých škol v ČR, 

kompletně splňující požadavky v zadání. Dostupný v jazyce českém, implementovat lze ve velmi 

krátkém čase (jednotky týdnů), počty volitelů i uživatelů nejsou omezeny (tisíce hlasujících není 

problém). Výhodou jsou i vlastní šablony s protokoly, exporty do XLS. Prezentace proběhla dne 

3. 11. 2020, pozvánku obdržel prorektor Dr. Beníček. Lze vyzkoušet v demo verzi systému, 

přihlašovací údaje jsou dostupné u předsedy AS UTB. Cenová nabídka byla připravena na základě 

žádosti ředitelky CVT. 

Odhad ceny: stovky tisíc Kč. 

• Doc. Valášek se dotázal na možnost pluginu pro MS Teams. 

• Kvestor zmínil, že nejdražší je vždy vlastní vývoj. Pokud se členové AS UTB rozhodnou pro 

případný nákup Polls, je připraven zahájit ekonomická jednání s dodavatelskou firmou. 

Ing. Macháčková:   

• Informace o zasedání předsednictva RVŠ. 

• Zvolená předsedkyně studentské komory stává členkou Etické komise UTB – upozornění na 

podpis mlčenlivosti. 

Dr. Kocourek:   

• FMK pracuje na aktualizaci vnitřních předpisů fakulty, položil dotaz na zakomponování čl. 21 JŘ 

AS UTB do JŘ AS fakulty (delegace do RVŠ), v jaké jsou fázi jsou ostatní fakulty? 

• FT – nový JŘ je projednáván a 30. 11. 2020 proběhne hlasování o schválení, čl. 21 nebyl 

zapracován, protože to není nutné. Akademický senát fakulty navrhuje zástupce a AS UTB 

zástupce deleguje (schvaluje), viz Statut RVŠ. 

FLKŘ – JŘ zpracován, čl. 21 nebyl zapracován. 

FAME – ještě nemá zpracováno, čekají na registraci JŘ AS UTB. 

FHS – předloženo bude ve středu 25. 11., článek 21 nebude zapracován. 

FAI – totéž jako FAME, čl. 21 nebude zapracován. 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 254/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 8. prosince 2020 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2021“. 

6. Různé. 

Zasedání se bude konat formou elektronické konference pomocí prostředků komunikace na dálku. Přímý 

odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

http://publikace.k.utb.cz/handle/10563/1005441?show=full
https://volby.ders.cz/simplifyworks/polls


   

 

 

9 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 254/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 8. prosince 2020 od 13 hodin 

a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2021“. 

6. Různé. 

Zasedání se bude konat formou elektronické konference pomocí prostředků komunikace na dálku. 

Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny ve veřejné 

části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 8. prosince 2020 od 13 hodin. 

 Zasedání se bude konat formou elektronické konference pomocí prostředků komunikace na dálku. 

Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny  

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:27 

Ve Zlíně dne 26. 11. 2020 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 

 

 Bc. Kateřina Kopřivová v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

 předsedkyně studentské komory AS UTB předseda AS UTB 

 

 


